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Zatrzymano chiński sprzęt, który miał trafić do sprzedaży pod
szyldem markowych firm

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej udaremniliwprowadzenie do
sprzedaży podróbek narzędzi i urządzeń markowych firm, wartości prawie300 tysięcy
złotych. Czynności prowadzone przez Straż Graniczną na Podbeskidziu doprowadziłydo
ujawnienia pochodzących z Chin kilkuset pił spalinowych i agregatów prądotwórczych,
którepo zmianie znaków towarowych miały trafić do sprzedaży, jako sprzęt
wyprodukowany przez szwedzkąHusqvarnę i japońską Hondę.W dwóch magazynach oraz
pojeździe należącym do cieszyńskiej firmy eksportowo-importowejfunkcjonariusze Straży
Granicznej zabezpieczyli 499 łańcuchowych pił spalinowych, 52 agregatyprądotwórcze, 1
pompę wodną oraz dużą ilość naklejek z podrobionymi znakami towarowymi
firmHusqvarna i Honda. Część z ujawnionego sprzętu miała usunięte chińskie oznaczenia
i była prawdopodobnieprzygotowana do bezprawnego oklejenia zastrzeżonymi znakami
towarowymi, a następnie sprzedaży.Dotarcie do miejsc magazynowania sprzętu było
wynikiem czynności podjętych przez funkcjonariuszyŚląskiego Oddziału Straży Granicznej
po tym, jak w kontrolowanym w Cieszynie dostawczym Iveco,ujawnili 29 łańcuchowych pił
spalinowych produkcji chińskiej, z których część była pozbawionaznaków towarowych.
Samochodem z włoską rejestracją kierował 42-letni obywatel Włoch.Funkcjonariusze
nabrali podejrzeń, że przewożony przez Włocha towar może mieć związekz zatrzymanymi
21 stycznia, w m. Kamesznica, 13 takimi samymi piłami, ale oznaczonymipodrobionymi
znakami towarowymi firmy Husqvarna (piły te były przewożone przez 2 innychobywateli
Włoch, którzy wcześniej oferowali je do sprzedaży mieszkańcom powiatu
żywieckiego;zostały ujawnione w czasie kontroli drogowej prowadzonej przez
funkcjonariuszy KarpackiegoOddziału Straży Granicznej) . Podejrzewając, że ujawnione w
Iveco piły łańcuchowe są równieżprzeznaczone do podrobienia i sprzedaży,
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznejpodjęli działania mające na celu
dotarcia do miejsca ich magazynowania i dystrybucji.Przeprowadzone czynności
doprowadziły funkcjonariuszy do cieszyńskiej firmy eksportowo-importowej,której
właścicielem okazał się jeszcze inny obywatel Włoch. W wyniku przeszukania magazynów
firmy,jednego w Cieszynie (w jej siedzibie), drugiego w Skoczowie, ujawniono kolejnych
470 piłłańcuchowych, a także 44 agregaty z silnikami benzynowymi, 8 agregatów z
silnikami diesla i1 pompę wodną z silnikiem benzynowym. Część z ujawnionych w
cieszyńskim magazynie urządzeńmiała już usunięte chińskie oznaczenia. Tam też
znaleziono naklejki z zastrzeżonym znakamitowarowymi firm Husqvarna i Honda. W
Skoczowie, w magazynie mieszczącym się w wynajmowanychprzez firmę



pomieszczeniach, znajdował się sprzęt, który w całości posiadał chińskie znakitowarowe i
był zapakowany w oryginalne, chińskie pudełka. Stąd był prawdopodobnie przewożonydo
magazynu w Cieszynie, gdzie go rozpakowywano, a następnie usuwano chińskie znaki
towarowei oklejano podrabianymi. Tak przygotowany towar był potem z niego wywożony
celem sprzedażybezpośredniej (obwoźnej), jako oryginalny sprzęt szwedzkiej i japońskiej
firmy. Był oferowanypo cenach dużo niższych niż oryginalne produkty tych marek, dlatego
znajdował nabywcówprzekonanych, że trafiła im się wyjątkowa okazja zakupu
profesjonalnych urządzeń. Jednakzamiast nich, otrzymywali wątpliwej jakości sprzęt,
który oryginalne urządzenia przypominałjedynie z napisów umieszczonych na
naklejkach.Podejrzewa się również, że oferowany do sprzedaży sprzęt nie dość, że był
podrobiony,to sprowadzono go na polski obszar celny z naruszeniem obowiązujących
przepisów, gdyżpracownicy firmy nie potrafili przedstawić stosownych dokumentów.
Gdyby podejrzenia siępotwierdziły, ujawniono by nie tylko naruszenie prawa własności
przemysłowej, ale takżeprzepisów karno-skarbowych.W tej sprawie Śląski Oddział Straży
Granicznej prowadzi dalsze czynności, które wewspółdziałaniu z innymi organami i
służbami mają na celu wyjaśnienie wszystkich okoliczności,dotyczących zarówno
sprowadzenia, jak i pokątnej sprzedaży podrabianego sprzętu. Bardzopomocne będą
informacje od osób, które stały się ofiarami oszustów. Dlatego też, zwracamysię do
wszystkich osób, które kupiły od obwoźnych handlarzy takie podrobione narzędzia,o
zgłoszenie tego faktu, osobiście lub telefonicznie, do Placówki Straży Granicznejw
Cieszynie przy ulicy Wojska Polskiego 5, tel. (33) 8516300.Równocześnie Straż Graniczna
przestrzega przed zakupem od obwoźnych sprzedawców pilarek,agregatów i innych tego
typu urządzeń niewiadomego pochodzenia.


